
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##
Oggetto:  EQ “Sistema della conoscenza e dell’innovazione”. D.D. n. 267 del 23/09/2025. Liquidazione e pagamento, per 

complessivi euro 495,00 (Imponibile euro 450,00 + IVA al 10% euro 45,00), a favore della ditta Zepponi Tours 
S.r.l., per il servizio di noleggio autobus con conducente nell’ambito della visita all’area pilota 8 ottobre 2025- 
Progetto AINATURE (Cod. 08.63), IPA-ADRION00288 – INTERREG IPA ADRION 2021-2027 CUP AMAP 
E83B24000030007, CIG: B806C5E163. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello stesso documento 
istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e 
della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTE le deliberazioni del CdA AMAP n. 13 del 28.02.2023 (Approvazione del Regolamento di Organizzazione e 
funzionamento dell’AMAP), n. 19 del 19.04.2023 (Approvazione dell’assetto organizzativo macro dell’AMAP e attribuzione 
delle funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore) e n. 33 del 20.07.2023 (Modifica dell’assetto organizzativo macro 
dell’AMAP e attribuzione delle funzioni ai Dirigenti di Settore e al Direttore);

VISTA la D.G.R. n. 420 del 18.03.2024 che designa per l’incarico di Direttore dell’AMAP, la dott.ssa Francesca Severini;

VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 16 del 30.04.2024 che nomina per l’incarico di Direttore dell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” la dott.ssa Francesca Severini, a 
decorrere dal 01.05.2024;

VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con deliberazione del CdA AMAP n. 17 del 30.03.2023;

VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione Programma Operativo annuale anno 2025 con 
proiezione triennale 2025 - 2027);

VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione 
triennale 2025 – 2027);

VISTA la deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione assestamento bilancio di previsione 2025

DECRETA

- di prendere atto che i servizi affidati alla ditta Zepponi Tours S.r.l sono stati regolarmente effettuati secondo quanto 
stabilito nella rispettiva lettera d’ordine (prot. AMAP n. 6681 del 30/09/2025);

- di prendere atto che, in data 08.10.2025, è pervenuta da parte della ditta Zepponi Tours S.r.l, la fattura n. 6/PA.

- di liquidare la fattura elettronica n. 6/PA del 08.10.2025 di euro 495,00 (Imponibile euro 450,00 + IVA al 10% euro 
45,00), emessa dalla ditta Zepponi Tours S.r.l, P.I. 03007670429, PEC: zepponisrl@legalmail.it, così come di seguito 
indicato: 
 la somma di euro 450,00, IVA esclusa, a favore della Ditta Zepponi Tours s.r.l., P.I. 03007670429, 

PEC:  zepponisrl@legalmail.it, per il servizio di noleggio autobus da 20 posti con conducente nell’ambito della 

mailto:zepponisrl@legalmail.it


2

visita all’area pilota situata ad Apiro (MC) nella giornata di mercoledì 8 ottobre 2025, Progetto “AINATURE” 
(cod. 08.63), previa verifica della corretta esecuzione della fornitura e della regolarità contributiva (DURC);

 la somma di euro 45,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA da versare all’Erario per la scissione 
dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n.633, così come integrato e modificato dal D.L. 
24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di far fronte alla spesa suddetta di euro 450,00, oltre l’IVA al 10% dovuta per legge pari ad euro 45,00, utilizzando 
il fondo impegnato (impegno n. 609/2025) su Bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 2025-2027, Annualità 
2025, Progetto “AINATURE” (Cod. 08.63), categoria “Altre Spese Specifiche”, voce “Spese e Servizi vari”, codice 
20.50.13;

- di autorizzare la Responsabile dell’Ufficio Contabilità dell’AMAP a emettere il relativo mandato di pagamento a 
favore del soggetto sopra indicato, Ditta Zepponi Tours s.r.l., P.I. 03007670429, PEC:  zepponisrl@legalmail.it;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per estratto sul sito www.norme.marche.it, ai sensi 
dell’art. 16 della L.R. 28/07/2003, n. 17, e sul sito www.amap.marche.it, sezione “Amministrazione Trasparente”;

Si attesta, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, 
di conflitto di interessi; si attesta altresì l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013, della D.G.R. n. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 
36/2023.

                          

     IL DIRETTORE
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11 “Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura Pesca””; 

- L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in materia di competenza 
regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54); 

- Regolamento dell’Agenzia Marche Agricoltura Pesca per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, approvato 
con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

- D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, 
recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

- Deliberazione del CdA AMAP n. 54 del 11.12.2024 - Approvazione Programma Operativo annuale anno 2025 con 
proiezione triennale 2025 - 2027;

- Deliberazione del CdA n. 55 del 11.12.2024 – Approvazione del bilancio di previsione 2025 con proiezione triennale 2025 
– 2027;

- Deliberazione del CdA n. 17 del 30.03.2023 che approva il Regolamento Amministrativo-Contabile dell’Agenzia;

http://www.norme.marche.it
https://www.amap.marche.it


3

- Deliberazione del CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 – Approvazione assestamento bilancio di previsione 2025; 
- European Commission on 30th November 2022, Decision C (2022) 8953 final (CCI 2021TC16IPTN001) - (Interreg VI-B) IPA 

Adriatic Ionian.
- Subsidy Contract del Progetto (Interreg VI-B) IPA Adriatic Ionian "AINATURE" cod. IPA-ADRION00288, sottoscritto dal 

Lead Partner in data 01.10.2024.
- Decreto del Direttore AMAP n. 267 del 23/09/2025, con cui si autorizza l’affidamento del servizio  noleggio autobus da 

20 posti con conducente nell’ambito della visita all’area pilota situata ad Apiro (MC) nella giornata di mercoledì 8 ottobre 
2025 per complessivi euro 495,00 (Imponibile euro 450,00 + IVA euro 45,00).

Motivazione

Con Decreto del direttore n. 267 del 23/09/2025 è stato affidato alla ditta Zepponi Tours S.r.l., P.I. 03007670429, 
PEC: zepponisrl@legalmail.it il servizio di noleggio autobus da 20 posti con conducente nell’ambito della visita all’area pilota 
situata ad Apiro (MC) nella giornata di mercoledì 8 ottobre 2025 – WP4, Activity 4.6 – Progetto AINATURE 08.63, IPA-
ADRION00288 – INTERREG IPA ADRION 2021-2027. CIG: B806C5E163. Impegno n. 609/2025.

La fornitura del servizio di cui sopra è risultata rispondente ai requisiti previsti nella lettera d’ordine (Prot. AMAP n. 6681 del 
30/09/2025).

Premesso quanto sopra, la ditta Zepponi Tours S.r.l., P.I. 03007670429, PEC: zepponisrl@legalmail.it, ha emesso, in data 
08.10.2025, la fattura elettronica n. 6/PA pari a complessivi euro 495,00 (Imponibile euro 450,00 + IVA al 10% dovuta per 
legge euro 45,00). 

Verificata la documentazione amministrativa e la regolarità contributiva, si propone di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio 
Contabilità dell’AMAP, ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della ditta Zepponi Tours S.r.l., P.I. 
03007670429, PEC: zepponisrl@legalmail.it, a cui si farà fronte con la disponibilità finanziaria prevista nel Bilancio 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027, annualità 2025, Progetto “AINATURE” (Cod. 08.63), Categoria “Altre Spese Specifiche”, voce 
“Spese e Servizi vari”, codice 20.50.13

Esito dell’istruttoria e proposta di Adozione

Per le motivazioni sopra esposte, si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto: “Liquidazione e pagamento, 
per complessivi euro 495,00 (Imponibile euro 450,00 + IVA al 10% dovuta per legge euro 45,00), a favore della ditta Zepponi 
Tours S.r.l., per il servizio di noleggio autobus da 20 posti con conducente nell’ambito della visita all’area pilota situata ad 
Apiro (MC) nella giornata di mercoledì 8 ottobre 2025 – WP4, Activity 4.6 – Progetto AINATURE (Cod. 08.63), IPA-
ADRION00288 – INTERREG IPA ADRION 2021-2027, Bilancio 2025 (proiezione triennale 2025–2027), annualità 2025, 
categoria “Altre Spese Specifiche”, voce “Spese e Servizi vari”, codice 20.50.13. CUP MASTER E33B24000040007 – CUP AMAP 
E83B24000030007, CIG B806C5E163.

La sottoscritta, Responsabile del Progetto,  dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e di attestare l’avvenuta verifica 
dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 
62/2013, della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 16/2016.



4

LA RESPONSABILE DEL PROGETTO

(Dott.ssa Cristina Frittelloni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 332 del 10 novembre 2025
		contact.01
	2025-11-04T13:01:50+0100
	location.01
	CRISTINA FRITTELLONI
	reason.01


		contact.02
	2025-11-07T19:11:51+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




